
農学部 髙橋⾏継先⽣ 最終講義のお知らせ

記
◆⽇時︓令和７年２⽉７⽇（⾦）15:00〜16:30
◆会場︓峰キャンパス１号館１Ａ２２教室
◆備考︓⼊場無料、登録不要、記念撮影あり
◆問合せ先︓農学部附属農場 ⻑尾慶和

e-mail:ynagao@cc.utsunomiya-u.ac.jp
Tel: 0285-84-1321

農学部附属農場の⾼橋⾏継先⽣が 2025 年 3 ⽉をもって
宇都宮⼤学を定年退職されます。先⽣は、⺠間気象関係会
社、群⾺県庁を経て、2008年に宇都宮⼤学に奉職され、農
学附属農場において、特に⽔稲分野のフィールド教育と実
践的研究に尽⼒されてきました。この度、退職にあたり、
下記の通り、先⽣の様々なご経験を踏まえて、最後に若い
皆さんにお伝えしたいことを、最終講義としてお話いただ
けることになりました。皆様⽅におかれましては⼤変ご多
忙のことと存じますが、ご来場・ご聴講いただければ幸い
です。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

若い世代に送るエール〜私の経験から〜

mailto:ynagao@cc.utsunomiya-u.ac.jp

